

§ 7

Dnr 2017/BUN 0018

Uppdrag till barn- och utbildningsförvaltningen, var går gränsen?

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag, enligt ordförandeförslaget, att ta fram en informations- och utbildningsinsats för elever, personal och vårdnadshavare angående kränkningar via social interaktivitet.

Ordförandeförslag

Internet är för de flesta unga en plats för positiv social interaktivitet och underhållning. Men på nätet liksom på andra platser där människor umgås förekommer också kränkningar och mobbing Enligt Friends nätrapport 2016 så uppger var tredje ung (32 %) att de blivit kränkta på nätet det senaste året, siffran är oförändrad jämfört med året innan.

Trenden är att fler elever nu pratar med en vuxen om kränkningar och mobbing på nätet, det är positivt. Det är oerhört viktigt att alla barn och elever känner att de har någon vuxen att vända sig till för råd och stöd när de känner sig utsatta.

Att andelen elever som känner sig rädda för att bli fotograferade i exempelvis ett omklädningsrum framkom i den analysen av orsaker till att elever inte blev godkända i idrott- och hälsa. Den sammanställning över kränkningar som inkom 2016 visar samma trend, fler anmäler att de känt sig kränkta för att det har fotograferats och sedan lagts ut i sociala medier.

Det finns en stor osäkerhet kring vilka lagar som gäller på nätet. En enkel tumregel är att samma saker som är olagliga utanför nätet också är olagliga på nätet. Att ta en bild eller filma någon som befinner sig inomhus i en bostad eller på en toalett, i ett omklädningsrum eller annat liknande utrymme är ett brott enligt Brottsbalken, kränkande fotografering.

Mot bakgrund av detta ger Alliansen, barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en informations- och utbildningsinsats för elever, personal och vårdnadshavare. Tanken är att detta sedan ska kunna genomföras läsåret 2017/2018 i samtliga skolor i Tyresö.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------